- 1 -

（A）

此件公开

富民县城市管理局
关于富民县政协十届二次会议第 112号

提案答复的函

董应虎委员：

您提出“关于提升行道树修剪管护水平的建议”，已交我

们研究办理，经 2023年 6月 21日与您面商同意，现答复如

下：

一、提案中关于“完善行道树修剪标准和工作规范”的建

议，富民县园林绿化养护管理工作按照政府采购程序确定管

养单位，每年费用远远低于 2012 年《昆明市重要城市道路

绿地养护质量标准中的》二级养护管理费用标准。但日常养

护管理工作一直严格按照二级养护标准来执行。且每月市级

都对各县市区的绿化管养工作进行巡查考核，对植物修剪管

控较为严格。永定街法国梧桐修剪是考虑到永定街属于主街

道，路面狭窄，车流量人流量较大，道路路灯老化等各种原

富城管函〔2023〕24号 签发人：张涛

- 2 -

因，根据法国梧桐速生的习性经请示市局才做出的修剪。

提案中关于“科学选择行道树品种”的建议，县城管局近

年以来一直严格按照《昆明市城市道路绿化设计规范》执行，

严格管控项目绿地率、乔灌占比、常绿树种占比、乡土树种

占比等数据指标。下步在财政资金允许的情况下，逐步考虑

更换历史遗留下来的不适应城市发展影响城市形象的树种。

提案中关于“兼顾近期、远期树种规划”的建议，已落实。

在今年新一轮的绿地系统规划修编工作中，已将树种规划考

虑进行，并形成专章。

提案中关于“加强对管护人员队伍的培训指导监督”的建

议，县城管局在今年 4月份组织绿化管养公司业务人员开展

业务培训 1次。从 2021年开始，县城管局严格落实“日报、

周报、月报”制，每半年对绿化管养工作进行一次考核，考

核结果与管养费直接挂钩。

通过对“关于提升行道树修剪管护水平的建议”的办理，

促进绿化管养水平，有效提升县城绿化景观效果，为顺利通

过园林城市复查奠定良好基础。

感谢您对城管工作的关心和支持，希望今后继续提出宝

贵的意见建议。

附：提案办理意见反馈表

富民县城市管理局

2023年 7月 5日

- 3 -

（联系人及电话：朱忠俊，0871—68816551/189*****222）

抄送：县委目督办/县政府目督办，县政协提案委

富民县城市管理局 2023年 7月 5日印发

- 4 -

- 5 -

民县政协提案答复清单

富民县城市管理局关于对富民县政协十届二次会议第112号提案的答复

董应虎 ：

关于提升行道树修剪管护水平的建议提案收悉，现就提案办理有关情况

答复如下：

办

理

结

果

清

单

建议一 完善行道树修剪标准和工作规范

当年完成事项 已办结

当年推动工作

明年待落实事项

不能采纳原因

建议二 科学选择行道树品种

（同上） 已办结

建议三 兼顾近期、远期树种规划

（同上） 已办结

建议四 加强对管护人员队伍的培训指导监督

（同上） 已办结

附件清单：现场协商照片

补充说明：无

富民县城市管理局

日期：2023年 月 日

提案办理结果： A 类

（A类为提案所提问题已经解决或部分解决；B类为提案所提问题列入计划

逐步解决；C类为提案所提问题目前无法解决或留作参考。）

联系人 朱忠俊 联系电话 189*****222

- 6 -